ARIGINALE
COMUNE DI SCICLI S,

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) S'Q 1('2_

E g

SETTORE | AMMINISTRATIVO % éﬁ’
Servizio CED )

DETERMINAZIONEN. 2 %  DEL {402 A
REGISTRO GENERALEN., <6 3 DEL {43 —ZC’/f

Oggetto: Liquidazione fattura n. 0002100278 del 12/11/2018 della ditta Sikuel srl
relativa al servizio di assistenza e manutenzione ordinaria per il terzo
quadrimestre dell'anno 2018 sui software gestionali di Maggioli SpA e Sikuel srl
in uso presso il Comune di Scicli. CIG: ZB422F2EDF.

IL CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO
Premesso che con propria determina n. 61 del 27/03/2018 — R.G. n. 286 del
28/03/2018 & stata impegnata la complessiva somma di € 38.186,00 (IVA 22% inclusa),
per il servizio di assistenza € manutenzione ordinaria per l'anno 2018 sui software
gestionali di Maggioli SpA e Sikuel srl in uso presso il Comune di Scicli, sullesercizio
FQ\@@M@@M@Q 017/2019, annualita 2018, cosi come specificato,

Missione 01 - Programma 04 — Titolo 1 Macro aggregato 3 — Cap. 135 | €23500,00

Missione 01 - Programma 03 - Titolo 1~ Macro aggregato 3 —Cap. 135 €5.00099
msione 017;Programma 11 — Titolo 1 — Macro aggregato 3-Cap.135 | € 9@6,00\

Che, in esecuzione di quanto disposto con la citata determina R.G. n. 286 del
28/03/2018, il servizio di cui in narrativa e stato affidato alla ditta Sikuel srl (Via Mariano
Rumor 8 — 97100 Ragusa — P.lva/Cod.Fisc. 01201690888},

Che con nota protocollo n. 0013218/2018 del 26/04/2018 la predetta ditta ha
precisato le modalita di ripartizione del costo del servizio di cui in narrativa nelle seguenti
3 rate quadrimestrali: 1° quadrimestre € 11.300,00 oltre IVA, 2° quadrimestre € 10.000,00
oltre IVA, 3° quadrimestre € 10.000,00 oltre IVA,

Che & stata registrata al n. 0034677/201 8 del protocollo generale dell'Ente la fattura
della ditta Sikuel srl n. 0002100278 del 12/11/2018 dellimporto di € 12.200,00 (IVA 22%
compresa) relativa all'erogazione del servizio di cui in narrativa per il terzo quadrimestre
2018;

Che la fattura & pervenuta al Settore Amministrativo, competente per la
liquidazione, in data 04/02/2019;

Vista, pertanto, la documentazione che comprova il diritto della ditta creditrice al
pagamento per la fornitura del servizio di cui in narrativa, costituita dai seguenti
documenti:

+ fattura della ditta Sikuel srl n. 0002100278 del 12/11/2018 dellimporto di €
12.200,00 (IVA 22% compresa) assunta al protocollo generale dellEnte al n.
0034677/2018, con attestazione del Capo Settore Il Entrate e Finanze del servizio
reso dalla Ditta di cui sopra, inviata con nota prot.Serv. Segret.n.14 del 06/02/2019
e restituita in pari data;

. DURC con esito regolare, con scadenza il 27/02/2019;

« Dato atto che, pertanto, la situazione contabile relativamente allimpegno spesa di
cui in narrativa & la seguente:

Comune di Scicli — Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111



on. 3172018

impegno ! di spesa autorizzat

€ 38.186,00 IVA inclusa,
€ 25.986,00 VA inclusa
I — R A I T
liquidazione disposta con il presente atto a- € 12.200,00 VA inclusal
favore di Sikuel srl ‘. ‘|
residui da conservare € 0,00 IVA inclusaw-
Verificata, a seguito del riscontro operato, 1a rispondenza ai requisiti qualitativi e
quantitativi convenuti, l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite, 1a regolarita
contabile, fiscale e previdenziale della documentazione prodotta;
Vista la deliberazione della Sezione di Controlio per la Regione Siciliana della Corte
dei Conti n.7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di
cffettuare spese per i servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei
termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del TUE.L,;
Visto l'art.184 del TU.E.L.]
Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste
dallart. 1 ¢. 629 lett. b) della L. 24.12.2014 n. 190;
Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159 comma 2 del TUEL., e

del D.M. 28/05/1993 — Interventi connessi a servizi indispensabili;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;

liquidazioni gia disposte N

Visto il vigente regolamento  di contabilita, approvato con delibera della
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.2015;
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2014;

Visto il Piano triennale per ia prevenzione della Corruzione e Piano Triennale per la
trasparenza ed integrita 2018-2020 del Comune di Scicli, approvato con deliberazione
della Giunta Comunaie n. 16 del 31/01/2018;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.110 del 13/12/2018, di approvazione
DUP 2018/2020 e schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e relativi
allegati.

Visto 'O.RE.L.ele LLRR. n. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i

Visto I'art.48 dello Statuto Comunale;

Vista la determina Sindacale n.27 del 31/12/2018, di nomina dei Titolari delle
Posizioni Organizzative, dal 01/01/2019 al 31/03/2019;

DETERMINA

1) di provvedere alla liquidazione alla ditta Sikuel srl (Via Mariano Rumor 8 — 97100
Ragusa - p lva/Cod.Fisc. 01201690888) a saldo della fattura n. 0002100278 del
12/11/2018 dell'importo di € 10.000,00 al netto delllVA, credito certo e liquido della stessa
nei confronti dell'Ente per la fornitura del servizio di cui in narrativa, provvedendo altresi
alla liquidazione dell'lVA in regime di scissione dei pagamenti per € 2.200,00 secondo le
disposizioni dell'art. 5 de! D.M. MEF del 23/01/2015;
2) di prelevare la complessiva somma di € 12.200,00 cosi come sotto specificato:

€ 2.514,00 dalla Missione 01 - Programma 03 — Titolo 1 — Macro aggregato 3 — Cap.
135- (Assistenza informatica e manutenzione software);

€ 9.686,00 dalla Missione 01 — Programma 11 - Titolo 1 — Macro aggregato 3 — Cap.
0135 (Assistenza informatica e manutenzione software) dal Bilancio di previsione
finanziario 2018/2020, annualita 2019 esercizio provvisorio ai sensi dell'art.163 del
T.u.0.e.l.,ove risulta impegnata per offetto  della determina del Capo Settore

Comune di Scicli - Via FM.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centraline 0932/839111



Amministrativo n.61 del 27/03/2018 — R.G. n. 286 del 28/03/2018 (imp. 317/ 2018);

3) di provvedere al pagamento alla ditta Sikuel srl mediante bonifico bancario sul conto
indicato in fattura IT07T0503617002CC0021042856;

4) di dare atto che per effetto della presente liquidazione la situazione delle somme
impegnate con il provvedimento suddetto risullta la seguente:

ﬁmpegno di spesa autorizzato n. 317/2018 € 38.186,00 IVA incluLﬂ
liquidazioni gia disposte € 25.986,00 IVA inclusaj
quuidazipng disposta con il presente atto a € 12.200,00 IVA inclusa‘
favore di Sikuel srl : :
residui da conservare L € 0,00 IVA inclusy

5) di dare atto che vengono rispettate le prescrizioni di cui allart. 163 co.1 e 3 del
D.Lgs.n.267/2000;

6) di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva
di cui alla deliberazione n.7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la
Regione Siciliana;

7) di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all'Albo Pretorio on line
del'Ente per 15 gg. Consecutivi;

8) di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all'adozione
del presente provvedimento da parte della Scrivente e del Responsabile del Servizio e di
situazioni che possano dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno;

9) di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione al Responsabile del Servizio
Finanziario, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa per le procedure
di contabilita ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184
comma 4 del TU.E.L. e del regolamento di contabilita.

Il Responsabile del Servizio CED Il Capo Settore Amministrativo
(Sig. Giombattista Miceli) (Dott.ssawaleria Drago)

i o

Comune di Scicli — Via F.M Penna 2 - 37018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111



Allegato alla determina del Capo Settore | Amministjmﬂn;;?léiﬂﬁﬂ,_@'_zmﬂ -

Servizio Finanziario

Visto attestante I'effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. / ﬁ
20!

T+ 3318 0@ T[] vaw S - /B0 RAv. 1Y - 188

A
e uf_f\f‘".:_«_ﬂr\Responsabile del Servizio Finanziario

L ';} (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

Addi

/

R

Visto per if riscontro di compatibilita di cui all'art. 183, comma 8 del TU.O.E.L.

Addi____ 13 MAR 2019

" \.\ -y

- \ "Eil,\‘gll Responsabile del Servizio Finanziario
, \\)\“f\/ : )} (Dott.ssa GI‘B\ZIQ) Marla G&antl)

Comune di Scicli — Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111



